[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                         от 09.12.2014
	№ 661-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 627-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением администрации Пучежского муниципального района от 10.10.2013 № 170-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Пучежского муниципального района»
постановляю:
Внести в  постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 №627-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1.В приложении к постановлению:
1.1 В разделе 1 «Паспорт Программы»:
Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 – 86144,161 тыс. руб.
2015 – 850,0 тыс. руб.
2016 – 850,0 тыс. руб.
2017 – 850,0 тыс. руб.
федеральный бюджет

2014 – 1148,905 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017 -0,0 тыс.руб.
- областной бюджет:
2014 – 82263,295 тыс. руб.
2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017 – 0,0 тыс. руб.
- бюджет Пучежского муниципального района:

2014 – 1754,83 тыс. руб.

2015 – 850,0 тыс. руб.

2016 – 850,0 тыс. руб.

2017 – 850,0 тыс.руб.
-бюджет Илья-Высоковского сельского поселения

2014 – 460,45 тыс. руб.

2015 -  0,0 тыс. руб.
2016 – 0,0 тыс.руб.

2017 – 0,0 тыс.руб.
-бюджет Затеихинского сельского поселения

2014 – 216,6 тыс. руб.

2015 -  0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс.руб.

2017 – 0,0 тыс.руб.
-бюджет Сеготского сельского поселения

2014 – 300,081 тыс. руб.

2015 -  0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс.руб.

2017 – 0,0 тыс.руб.

1.2. В подразделе «Цель, целевые показатели и  ожидаемые результаты реализации Программы» таблицу 2 изложить в новой редакции:

	п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016
	2017

	1.1.
	Годовой объем ввода жилья
	тыс.кв. м
	0,6
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8
	0,8

	2.2.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семей
	6
	5
	6
	5
	1
	1

	2.3.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (за год)
	семей
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.4.
	Уровень газификации сетевым природным газом
	процентов
	25
	27
	39
	40
	41
	42

Таблица 2.
Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы

 1.3 В п.3 «Мероприятия Программы» таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации Программы (тыс. руб.) изложить в новой редакции:
	пп/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017

	Программа, всего
	86144,161
	850,0
	850,0
	850,0

	бюджетные ассигнования:

	-федеральный бюджет
	1148,905
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	82263,295
	0
	0
	0

	-бюджет Пучежского муниципального района
	1754,83
	850,0
	850,0
	850,0

	-бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	460,45
	0
	0
	0

	-бюджет Затеихинского сельского поселения
	216,6
	0
	0
	0

	-бюджет Сеготского сельского поселения
	300,081
	0
	0
	0

	1

	.1
	Подпрограмма «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного кредитования»

	бюджетные ассигнования:

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Пучежского муниципального района
	134,0
	0
	0
	0

	12
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	бюджетные ассигнования:
	31887,8
	800,00
	800,00
	800,00

	-федеральный бюджет
	1148,905
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	1238,895
	0
	0
	0

	-бюджет Пучежского муниципального района
	655,1
	800,0
	800,0
	800,00

	13
	Подпрограмма «Газификация Пучежского муниципального района»

	бюджетные ассигнования:
	82967,261
	50,0
	50,0
	50,0

	- областной бюджет
	81024,40
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Пучежского муниципального района
	965,73
	50,0
	50,0
	50,0

	-бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	460,45
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Затеихинского сельского поселения
	216,6
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Сеготского сельского поселения
	300,081
	0,0
	0,0
	0,0

2. В Приложении 1 к муниципальной программе Пучежского муниципального района «Обеспечение качественным жильём объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района»:
2.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы»:
строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 – 82967,261 тыс. руб.

2015 – 50,0 тыс. руб.

2016 – 50,0 тыс. руб.

2017 - 50,0 тыс. руб.
- областной бюджет:

2014 – 81024,400 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017 - 0,0 тыс. руб.

- бюджет Пучежского муниципального района:

2014 – 965,730 тыс. руб.

2015 – 50,0 тыс. руб.

2016 – 50,0 тыс. руб.

2017 - 50,0 тыс. руб.
- бюджет Илья-Высоковского сельского поселения:

2014 – 460,450 тыс.руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017 - 0,0 тыс. руб.
- бюджет Затеихинского сельского поселения:

2014 – 216,600 тыс.руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017 - 0,0 тыс. руб.

- бюджет Сеготского сельского поселения:

2014 – 300,081 тыс.руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 0,0 тыс. руб.

2017 - 0,0 тыс. руб.

2.2. В п.3 Приложения 1 «Цель, целевые показатели и  ожидаемые результаты реализации подпрограммы» к муниципальной программе Пучежского муниципального района «Обеспечение качественным жильём объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района»:
таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограмм» изложить в следующей редакции:
Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Газификация природным газом жилищного фонда (домовладения и квартиры)
	единиц
	500
	600
	700
	-

	2
	Количество газифицированных населенных пунктов природным газом
	единиц
	7
	7
	7
	-

	3
	Количество газифицированных природным газом котельных
	единиц
	4
	-

	-
	-

	в том числе – объекты:

	Строительства объекта «Газификация с.Зарайское Пучежского района»
	единиц
	1
	-
	-
	-

	Строительства объекта «Газификация д.Затеиха Пучежского района»
	единиц
	1
	1
	-
	-

	Строительства объекта «Газификация д.Губинская Пучежского района»
	единиц
	1
	-

	Строительства объекта «Газификация д.Кораблево Пучежского района»
	единиц
	1
	-

	Строительство блочно-модульной котельной 1,3 МВт, с. Зарайское, ул. Восточная, д. 5 Пучежского района
	единиц
	1
	-

	-

	Строительство блочно-модульной котельной школы на 245 мест 0,9 МВт, д. Затеиха, ул. Школьная, д. 8 Пучежского района
	единиц
	1
	1

	-

	Строительство блочно-модульной котельной 0,6 МВт, д. Летнево Пучежского района
	единиц
	1
	1

	-

	Строительство блочно-модульной котельной 0,8 МВт, с. Сеготь Пучежского района
	единиц
	1
	-

	-

	Строительство газопровода низкого давления в с.Ячмень Пучежского района
	единиц
	1
	-

	-

	Разработка проектной документации на газификацию д.Крестьяновская, д.Летнево, с.Сеготь, д.Дроздиха, д.Петрово Пучежского района
	единиц
	1
	-

	-

	Корректировка проектной документации  «Строительство газопровода низкого давления в с.Ячмень Пучежского района»
	единиц
	1
	-
	-
	-

	4
	Количество разработанной проектной документации на объекты газификации
	единиц
	9
	10
	-
	-

 2.3. Приложение 1 к Подпрограмме «Развитие газификации Пучежского муниципального района Ивановской области» муниципальной программы Пучежского муниципального района «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
Глава администрации
Пучежского муниципального района                                                                   М.В. Мартюнин

	Приложение 1

к Подпрограмме "Развитие газификации Пучежского муниципального района Ивановской области"

	Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Развитие газификации Пучежского муниципального района Ивановской области муниципальной программы Пучежского муниципального района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения пучежского муниципального района"

	Статус
	Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы,  участники муниципальной программы
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	4-й год реализации

	1
	2
	3

	8
	9
	10
	10

	Задача 1
	Газификация населенных пунктов Пучежского муниципального района
	Всего
	83 117,261
	82 967,261
	50,0
	50,0
	50,0

	средства областного бюджета
	81 024,40
	81 024,4

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	1115,73
	965,73
	50,0
	50,0
	50,0

	средства бюджета Илья-Высоковского сельского поселения
	460,45
	460,45
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Затеихинского сельского поселения
	216,6
	216,6
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Сеготского сельского поселения
	300,081
	300,081
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Подготовка сводной заявки на получении субсидии из областного бюджета на газификацию населенных пунктов района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Размещение заказа на выполнении работ, связанных с газификацией района в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района; Комитет экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукцинов
	30,5
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	30,5
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Газификация с. Зарайское Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	12 124,388
	12 124,388
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	12 006,4
	12 006,4
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	117,988
	117,988
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Газификация д. Затеиха Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	24 274,594
	24 249,594
	25,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	24007,10
	24007,10
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	50,894
	25,894
	25,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Затеихинского сельского поселения
	216,6
	216,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Строительство блочно-модульной котельной 1,3 МВт с. Зарайское, ул. Восточная, д.5 Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.6
	Строительство блочно-модульной котельной школы на 245 мест 0,9 МВт, д. Затеиха, ул. Школьная, д.8 Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.7
	Разработка проектной документации на газификацию д.Крестьяновская, д. Летнево, с. Сеготь, д. Дроздиха, д. Петрово Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	10 808,081
	10 808,081
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	10 700,00
	10 700,00
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Сеготского сельского поселения
	108,081
	108,081

	Основное мероприятие 1.8
	Строительство блочно-модульной котельной 0,6 МВТ д. Летнево Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9
	Строительство блочно-модульной котельной 0,8 МВт, с. Сеготь Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10
	Газификация д.Губинская Пучежского района

	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	222,468
	222,468
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	220,2
	220,2
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	2,268
	2,268
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11
	Газификация д.Кораблево Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	2628,2
	2628,2
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	2601,9
	2601,9
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	26,3
	26,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.12
	Корректировка проектной документации  «Строительство газопровода низкого давления в с.Ячмень Пучежского района»
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	404,00
	404,00
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	400,00
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	4,00
	4,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.13
	Газификация д. Крестьяновская, д.Летнево, с.Сеготь, д. Дроздиха, д. Петрово Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	26882,39
	26857,39
	25,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	26 588,8
	26 588,8
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	101,59
	76,59
	25,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Сеготского сельского поселения
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.14
	Строительство газопровода низкого давления в с.Ячмень Пучежского района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	4545,00
	4545,00
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	4 500,00
	4 500,00
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Илья-Высоковского сельского поселения
	45,50
	45,50

	Основное мероприятие 1.15
	Врезка вновь введенных газопроводов (межпоселковых низкого давления) в магистральный газопровод
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	875,2
	875,2
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	460,2
	460,2
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Илья-Высоковского сельского поселения
	415,0
	415,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.13
	Подготовка к приемке опасного объекта контролирующими органами
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.14
	Функционирование станций катодной защиты газопроводов, находящихся в собственности Пучежского муниципального района
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	42,351
	42,351
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	42,351
	42,351
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.15
	Эксплуатация опасного объекта контролирующими органами
	Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии администрации Пучежского муниципального района
	114,64
	114,64
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	114,64
	114,64
	0,0
	0,0
	0,0